令和６年（2024年）７月12日（金曜日） 北　　海　　道　　公　　報 号外第１９号 1

北海道公報
発行　北 海 道
編集　総 務 部
　　　行 政 局
　　　文 書 課
電話　011－204－5035
FAX　011－232－1385

目　　　　　　　　　　次 ページ

条 例
○北海道庁旧本庁舎条例  （財産課）　 1
○北海道税条例の一部を改正する条例  （税務課）　 4
○特定地域等における道税の課税の特例に関する条例の一部を改正する条
例  （税務課）　 5

○住民基本台帳法施行条例の一部を改正する条例  （市町村課）　 5
○大麻取締法及び麻薬及び向精神薬取締法の一部改正に伴う関係条例の整
理に関する条例  （医務薬務課）　 6
○北海道認定こども園の認定の要件並びに設備及び運営の基準を定める条
例の一部を改正する条例  （子ども政策企画課）　 6
○北海道児童福祉施設の設備及び運営に関する基準を定める条例の一部を
改正する条例  （子ども政策企画課・子ども家庭支援課）　 7

条 例

　北海道庁旧本庁舎条例をここに公布する。
　　令和６年７月12日

北海道知事　鈴　木　直　道
北海道条例第66号

第１条

第２条

第３条

第４条

第５条

第６条

第７条

令和６年（2024年）７月12日（金曜日） 北　　海　　道　　公　　報 号外第１９号 2

第８条

第９条

第10条

第12条

第13条

第14条

第15条

第16条

第11条

令和６年（2024年）７月12日（金曜日） 北　　海　　道　　公　　報 号外第１９号 3

第17条

第18条

第19条
附　則

令和６年（2024年）７月12日（金曜日） 北　　海　　道　　公　　報 号外第１９号 4

　北海道税条例の一部を改正する条例をここに公布する。
　　令和６年７月12日

北海道知事　鈴　木　直　道
北海道条例第67号

附　則

令和６年（2024年）７月12日（金曜日） 北　　海　　道　　公　　報 号外第１９号 5

　特定地域等における道税の課税の特例に関する条例の一部を改正する条例をこ
こに公布する。
　　令和６年７月12日

北海道知事　鈴　木　直　道
北海道条例第68号

　住民基本台帳法施行条例の一部を改正する条例をここに公布する。
　　令和６年７月12日

北海道知事　鈴　木　直　道
北海道条例第69号

附　則

附　則

令和６年（2024年）７月12日（金曜日） 北　　海　　道　　公　　報 号外第１９号 6

　大麻取締法及び麻薬及び向精神薬取締法の一部改正に伴う関係条例の整理に関
する条例をここに公布する。
　　令和６年７月12日

北海道知事　鈴　木　直　道
北海道条例第70号

　北海道認定こども園の認定の要件並びに設備及び運営の基準を定める条例の一
部を改正する条例をここに公布する。
　　令和６年７月12日

北海道知事　鈴　木　直　道
北海道条例第71号

附　則

附　則

第１条

第２条

第３条

令和６年（2024年）７月12日（金曜日） 北　　海　　道　　公　　報 号外第１９号 7

　北海道児童福祉施設の設備及び運営に関する基準を定める条例の一部を改正す
る条例をここに公布する。
　　令和６年７月12日

北海道知事　鈴　木　直　道
北海道条例第72号

第15章

第113条

第114条

令和６年（2024年）７月12日（金曜日） 北　　海　　道　　公　　報 号外第１９号 8

附　則

第115条

第116条

第117条

第118条